to telem⁹ sp̄are i deo tpe offensiōis. **N**ō h̄ est q̄ si es̄z medic⁹ alijs cor palis q̄ vellet sare et posset oēs infirmitates curare. tunc q̄libz infirmus teberet i tali medico p̄fidere et sp̄are. **L**a lis medicus est deus q̄ vult sc̄it et p̄t oēs pecatores curare sanare vñ saluare. ḡ. t̄. j. ad ih̄i motib⁹. i. vult oēs hōies saluos fieri. Aug. sup̄ iob. **Q**uartū est i medico sanare venit egrotū t̄. **D**ñ ecci. q̄. **R**espicite filij natiōes hōim. et sc̄iote q̄ null sp̄auit i dño et cōfusus ē. p̄man sit in mādatis eius et derelict⁹ ē. Aut q̄s inuocauit eū et desperit eū. **G**lo. coll. hic tria dic. **P**rimo q̄ null sp̄eras in dño ē cōfusus. i. i. spe sua est frustrat⁹. ad ro. v. **S**p̄es n̄ p̄fidit. i. nō facit erubescere sp̄antē. **C**ur' rō est. q̄r alijs p̄fundit quādo q̄d sp̄erabat nō inuenit vñ nō impletū sicut p̄tingit illi q̄ sp̄ecat in hōie. p̄pter quod d̄r hōiere. **G**aledictus q̄ p̄fidit in hōie. **S**p̄es aut nō p̄fundit. q̄r est in deo qui non fallit nec talere potest. **S**cđo dicit q̄ null' organa ex charitate nō ex timore vñ. cupiditate est derelict⁹. **Eccs. viij. Q**ui custodit p̄ceptū n̄ exp̄ietur q̄c ijs malī. ps. xxiij. **J**unior fui t̄. Et nō vidi iūstum derelictū simplē. videlz et si ad tps expo nat eum tribulatōib⁹. **T**ertio dicit q̄ null' inuocans ex fide est respectus. **D**ñ subdit. Aut quis inuocauit t̄. i. intus ex corde vocauit fū teliter. humilr et p̄seuerantē dep̄cando. et despe rit eū nō exaudiēdo. q. d. null'. ps. cxlii. **P**ope est dñs oib⁹ inuocantib⁹ eū t̄. **L**ic. n. credere priusq; sp̄are et diligere sit. tñ n̄l petiunt ex fide nisi sit sp̄es hñdi et diligat̄. Et iō in dictis verbis vltimo ponit fides. primo sp̄es. set cūdo charitas. h̄c sūt hug. cardinali i postilla. **D**e subiecto spei. i. in quib⁹ spandū sit.

Capitulum secundum.

De subiecto spei. id est in quib⁹ sp̄ea reputur. vbi sciendum q̄ sp̄es p̄t est virtus theologia non fuit in xpo. nec ē in celo. i. in b̄is angelis et aiabō. nec i inferno. i. dānat⁹ et deimōib⁹. **H**z est in mō. s. in fidelib⁹. in purgatoriōib⁹ aiabū ibi eritib⁹. et fuit in limbo i p̄fib⁹. antī quis. dñ steret in libo. **P**rimū sic p̄bat. s. q̄ sp̄es nō fuerit in christo. ipsi simul fuit comp̄ hensor et viator. et neutro modo habuit spem proprie. **R**atio est quia inquātū fuit ip̄e comp̄ hensor. semp actu fruebat̄ visione diuina clarius ijs sancti in patria. sed sp̄es est de non visis fm apostolū ad ro. viij. ergo in eo n̄ erat hoc modo sp̄es. **S**ed nec etiaz inquātū via tor seu mortalis eam habuit. Nam q̄uis et mortalib⁹ expectaret aliqd quod nō halebat. s. gloriam impassibilitatis quam videtur postulasse. cum dirit iohām̄is. xvij. **P**ater enī hōra clarifica filii tuū fm exp̄positiōz. Aug. **N**ō tñ

Capitulū Secundū

ex hoc pōt dici proprie habuisse virtutem spei
Hō est qz pncipale obiectū spei ē beatitudo et
na qz s̄sistit in visione et fructuōne diuina quā h̄z
aia enā absqz corpe. Et h̄c visionē et fructuōne
r̄p̄ duz enā erat mortal h̄ebat. qz i infāti cō
ceptionis sue ala fuit glificata. Nec obstat qz
plal. xxx. dicit in eius persona ad p̄m. In te
dñe spauī n̄ s̄fun. in eternū. qz ibi large sumit
spes p̄ expectatōe illius p̄m̄ accidental. s. ḡle
seu resurrectōis corporis gl̄iosi qz expectatio nō
est proprie spes p̄tutis. Tho. in. iij. di. xxvi.

In angel bonis et aiab̄ beat̄ filiū nō est spes
Hō est. qz spes vt dicitū est. est de nō visis. Qd̄
em videt qz nō sperat ait apls ad ro. viij. Sed
angeli sp̄ vident faciē patr̄. vt d̄r mat̄. xviij.
Et de sanctis d̄r. s. ioh. Didebim̄ eū sicuti ē.
Et. s. cor. xiiij. Nūc aut̄ facie ad faciē. s. eū vide
bimus. ḡ in eis nō est spes h̄z res sperata hic ē
sc̄i beatitudiō pfecta. Probaf idem alia rōne.
Nam si haberet spem aut eam h̄rent de bono
quod expectant alijs. aut de bonis quod expe
crant sibi. Primo mō non pōt dici qz habeat
spem. qz sp̄are alijs beatitudinē nō p̄mit aprie
ad spem h̄tū h̄maḡ ad charitatē. Hic ille qz
hab̄ charitatē dei. eadē charitate diligit et pri
mū. et seq̄nter appetit et spat illi beatitudinem.
Si de bono qz sibi expectant dicant h̄re spem
hoc etiā nō p̄t dici. qz spes nō est de habitis h̄z
de h̄ndis rebo qz quis nō dñi h̄z. H̄z angelī iam
h̄nt tēn et sancti. ḡ r̄c. Et si dicat qz lic̄ non ex
pectent bonū qz h̄nt. l. visionez dei. expectat n̄
continuatōem boni ip̄i qz h̄nt. vt sic nos spe
ram̄ adeptōez boni qz nō h̄em̄. ita ip̄i sperat̄
continuatōem boni qz nō h̄nt. Nam certitudo de
continuatōe est de eēntia beatitudinis. Bñdeo qz
angeli et sancti qz fruunt̄ deo efficiunt̄ qdāmo
to p̄ticipes diuine eternitatis. qz cū om̄e r̄ps exce
dat nō diversificat̄ per p̄teritū p̄hs et futur̄. sic
r̄ps facit. et iō fruētes dina visione eēntialit n̄
h̄nt spem de p̄tinuatiōe ip̄i beatitudinis. qz non ē
ibi p̄tinuatio futuri. Tho. in. iij. di. xxvi. Hic
sancti qz̄uis expectant gl̄iam corporis sui qz erit
in ultima resurrectōe. nō tñ ista expectatio pri
met ad virtutē spei. Cum qz vt d̄cī ē. obiectū
spei est pncipal gl̄ia aie. tñ qz gl̄ia corporis est
quid minimū relp̄ci ad gl̄iaz aime. tñ qz h̄ns
iam gl̄iam aie h̄z sufficientē cām gl̄ie corporis.
gloria. n. aie redicāns ad corp' fac̄ eū gl̄iosuz
Tho. vbi. s. In dānatis et demōib̄ non est
spes. qz p̄baſ. Primo qdē sic. spes causat gau
dium. sicut d̄r ad ro. xij. Sp̄e gaudentes. sed
dānati et demōes nō sunt i gaudio h̄z in dolore
et luctu. f̄m illō esa. lxi. Serui mei laudabñt̄
pre exultatiōe cordis. et vos clamabit̄ p̄ dolore
et p̄ contritione sp̄is r̄c. H̄cō oñdit idem sic.
Spes nō est de impossibili. h̄z demones et dāna
ti cū sint in malicia p̄firmati. sunt certi qz nū.

qz p̄nt euadere eternā dānationē et queire ad
beatitudinē. ḡ non h̄nt spes. Sicut. n. req̄ritur
ad vera beatitudinē qz alijs sit certus de p̄p̄
tuitate beatitudinis sue. alioqñ nō quietare ē vo
luntas eius. ita ad penā damnatorū req̄ritur
certitudo de p̄petuitate dānationis. H̄n sicut
beati non h̄nt ip̄e ita nec dānati. Tho. se. se. q.
xvij. Et notandū qz h̄z dānati et demōes habere
possint et h̄ebant fidē informē de deo et alijs. H̄n
iac. iij. d̄r. Demōes credūt et tremiscaūt. nō tñ
habent spem. Lui" atq. r̄dez assignat in enclē
ridion. dices qz fides ē bonaꝝ rex et malaꝝ pre
fennā p̄teritꝝ et futurꝝ et suꝝ et alienarum.
Spes aut̄ nō est nisi bonaꝝ rex et ad se p̄tinen
tium. H̄n qz bona diuina nō sunt dānatis fusa
possibilia. h̄z sunt eis sp̄ absentia. iō non in eis
spes esse p̄ sic fides informis. P̄t aut̄ esse
spes i viatorib̄ vīc̄ v̄l h̄is qz erāt in limbo dñi
ibi erāt. vel h̄is qz sunt in purgatorio. vel h̄is qz
versant̄ in mūndo. qd̄ osidit tripliō rōe. Prima
est talis. Quicūqz cupit aliqđ qd̄ nō dñi haberet
expectat illud. H̄z om̄is viatores p̄dicti cupie
bant beatitudinē quā non h̄nt. vel non h̄ebant qz
erant in limbo. v̄l qui sunt i purgatorio. et qui
vivunt in mūndo. Ergo expectabāt vel expectat̄
beatitudinē quā nō h̄ebant v̄l nō dñi h̄nt. et per
seq̄ns h̄ebant spem qz erāt in limbo. et h̄nt eaz
qui sunt in purgatorio et fideles in mūndo. Tercia
ratio est talis. et est p̄firmatio p̄cedens. Hic
fides nō euacuat̄ vel tollit̄ nisi p̄ id qd̄videt
vel qd̄ credit. ita spes nō euacuat̄ nisi p̄m l. qz
aliquis actu hab̄z id qd̄ spauit. Sed illi qz erāt
in limbo non h̄ebant actu beatitudinē. nec illi
qui sunt in purgatorio v̄l etiā in mundo ha
bent actu beatitudinē de qua est spes. et iō spes
eoꝝ quā in hac vita habuerūt non est euacua
ta. Tertia ratio est talis. Illi qui apprehendūt
aliquid v̄l apprehendebāt sub rōne boni ardui
futuri et possibilis. sp̄e h̄ebant et h̄nt. h̄z om̄es
predicti sunt h̄mōi. ḡ r̄c. Et si obq̄iat̄ in ūriū
qz spes p̄cedit ex meritis. Sed illi qui erant in
limbo. non erāt in statu merēdi. Et similiter qui
nunc sunt in purgatorio nō sunt in statu me
rendi. ergo nōvidetur in eis esse spes. Bñdeo
qz qz̄uis nō s̄nt in statu merēdi tales. s.
illi qui sunt in purgatorio. v̄l illi qui fuerunt
in limbo in statu merēdi. tamē prius in mun
to isto meruerūt. et ex illis meritis preceden
tibus procedit spes eorum. Tho. scda secunde
q. xvij. et in. iij. senten. Aest aut̄ spes vt est
virtus involuntate sic in subiecto. Qd̄ sic pro
baſ. Anima non est capax dei nisi f̄m mente
in qua est memoria. intelligentia. et voluntas
vt p̄z per aug. in li. de trini. Spes aut̄ est virtus
theologica h̄nis deuiz p̄ obiecto. et cum non sit
neqz in mēoria. neqz in intelligentia qz peinente
ad vim cognitiōaz. sequit̄ qz sit iu voluntate